贺 兰 县 教 育 体 育 局

关于组织参加全区中小学《习近平新时代中国特色社会主义

思想学生读本》培训会的通知

各中小学：

为帮助我县中小学思政教师准确把握《读本》内容体系

和教学重点，坚持不懈用党的创新理论铸魂育人，根据自治

区教育厅关于 2021 年全区中小学《习近平新时代中国特色

社会主义思想学生读本》使用培训工作的统一部署，决定组

织参加全区中小学《习近平新时代中国特色社会主义思想学

生读本》线上培训会。现就有关事宜通知如下：

一、培训时间及形式

培训时间：9 月 3 日（星期五）15:00—17:00

培训形式：小学和初中以联盟为单位集中组织培训，高

中在贺兰一中高中部集中组织培训。

二、参训人员

各校主管思政工作的副校长或教导主任 1 名；思政学科

教研组长；小学三年级、五年级专兼职思政教师，初中八年

级思政教师，高一年级思政教师，以及中小学承担《读本》

教学任务的教师。

三、工作要求

1.提高思想认识。《读本》培训是深入推进习近平新时

代中国特色社会主义思想“三进”工作的重大部署，是落实

立德树人根本任务的重要举措，是推动大中小学思政课一体

化建设的重要载体。各校要高度重视此次培训，严格按照各

盟主学校的培训安排，认真做好组织工作。

2.抓好使用培训。各校要切实抓好《读本》使用的组织

实施，分学段、分年度统筹培训工作，抓紧制定工作方案，

细化课时安排、师资配备、教师培训、教学研究等，确保把

《读本》使用工作做细做深做实。

各盟主学校及贺兰一中高中部于 9 月 2 日下午将 9 月 3

日的《读本》培训计划或方案发教研室李雪梅老师处。

3.做好网络调适。9 月 2 日（星期四）下午 15:00 进行

网络视频调适。各校指定专人负责，技术人员提前扫描二维

码，加入贺兰县视频会议调试群，做好系统的联调测试工作。

如遇技术问题，请联系教育体育局马学军老师，电话：

13629508376。

贺兰县教育体育局

2021 年 9 月 1 日

贺兰县视频会议调试群二维码